
2 KSČ A SVOBODNÉ VOLBY 
Svobodná Evropa

3 EXILOVÁ LITERATURA: PŘÍTOMNOST, 
MINULOST, BUDOUCNOST 
Deutschlandfunk

4 MOŽNOSTI SPOLUPRÁCE 
S ČESKOSLOVENSKEM 
Deutschlandfunk

5 HOKEJ TVRDÝ, HOKEJ DRAHÝ 
Der Spiegel

6 MISTR GAGU 
Profil

8 VÁCLAV HAVEL К PAPEŽOVĚ 
NÁVŠTĚVĚ V ČESKOSLOVENSKU 
Rádio Vatikán

9 OSVOBOZENÁ DIPLOMACIE 
ĽExpress

9 HODINKA V REDAKCI SVĚDECTVÍ 
Le Monde

10 KRAJANÉ V NEBEZPEČÍ 
Karel Barták

12 POHLED DO SOUKROMÍ 
U.S.News and World Report, Stern,
Paris Match, Europeo

13 VLÁDA SE TI, LIDE NAVRÁTILA 
Life, The Independent Magazine

20 PRAŽSKÝ DENÍK: NA SCÉNĚ JE HAVEL 
The New York Times

22 U MUŠKETÝRA V ČERNÍNSKÉM 
PALÁCI 
Echo planéty

22 HAVEL ZAHÁJIL ÉRU NOVÉ 
MORÁLKY 
Le Figaro Magazine 

24 ŠANCE, KTERÁ SE NEVRÁTÍ 
U.S.News and World Report

26 VĚZEŇ, KTERÝ DOBYL HRAD 
U.S.News and World Report

27 PROJEV GEORGE BUSHE 
Hlas Ameriky

28 PROJEV VÁCLAVA HAVLA
V KONGRESU USA

32 TENHLE ČLOVĚK JE ÚPLNĚ JINÝ 
Hlas Ameriky

33 DRAMA CELÉHO ČESKOSLOVENSKA 
BBC

34 Z PROJEVU VÁCLAVA HAVLA KE 
KRAJANŮM V TORONTU
Hlas Ameriky

34 ZE SETKÁNÍ VÁCLAVA HAVLA 
S KRAJANY V OTTAWĚ 
Kanada

36 Z KATEDRÁLY SVATÉHO JANA 
38 TOTALITA ZTROSKOTALA 

Die Welt
40 ČESKOSLOVENSKO ZATÍM

V POVĚZEŇSKÉM STAVU 
Le Monde

42 JE NUTNÁ SOUTĚŽ RŮZNÝCH 
NÁZORŮ 
Svobodná Evropa

48 UŽ NIKDY JAKO MÍSTODRŽÍCÍ 
Karel Barták

52 JEDNO ODPOLEDNE U PANÍ OLGY 
Képes Hét

54 VYNIKAJÍCÍ OBHÁJCE 
VYNIKAJÍCÍHO KLIENTA 
Deutschlandfunk 

56 Z DOPISŮ OLZE 
Václav Havel 

62 O PSANÍ DOPISŮ 
Jiří Dienstbier

V PňíŠTÍM ČÍSLE:

OTAZNÍKY NAD BERLÍNEM / Problémy, které nepoznalo žádné jir 
město •  ŠŤASTNÁ NEVĚSTA SE JMENUJE AXEL /  V Dánsku moho 
uzavřít sňatek i osoby stejného pohlaví •  NEJVĚTŠÍ OBCHOĎÁ 
V EVROPĚ /  Polští obchodníčci mají vše dobře propočítané 
SLASTNÝ ŽIVOT APARÁTČÍKŮ /  Boris Jelcin o životním styl 
sovětské nomenklatury •  UVNITň KREMLU /  Fotoreportáž • OÁZ 
ROSTOU Z KAPEK /  „Ekologická ekonomika“ v Izraeli 
ĎÁBELSKÝ PAKT /  V roce 1939 ho podpisem stvrdil Molotc 
a Ribbentrop • PROMĚNA TOMA CRUISE/Americkáfilmová hvězd 
číslo jedna • NESNESITELNÁ TÍHA BYTÍ WINSTONA SMITH 
/  Druhý úryvek z knihy G. Orwella „1984“


